ДОГОВОР

купли-продажи доли в уставном капитале

Город Новосибирск_                                              ____________ две тысячи двадцать второго года.

Гражданин РФ Мороцкий Андрей Николаевич, в лице финансового управляющего Воронцова Вячеслава Вячеславовича, действующего на основании Решения Арбитражного суда Новосибирской области от 08.01.2022г. по делу №А45-27824/2021,  именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и

      ______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ в лице_________________________________________, именуемый  в дальнейшем  «Покупатель», с другой стороны (далее – Стороны), заключили настоящий Договор  купли-продажи (далее – «Договор») о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Продавец обязуется передать Покупателю принадлежащую ему Долю в уставном капитале Общества с ограниченной ответственностью «________» (далее по тексту Общество) в размере ___% (_______) процентов уставного капитала. Общество создано и действует согласно законодательству Российской Федерации, место нахождения: Российская Федерация, _____, город ______________, ул. _________, дом ___, стр.____; зарегистрировано «__» _____ 20___г.  Межрайонной инспекцией Министерства Российской Федерации по налогам и сборам №___ по __________________________________________________ за основным государственным регистрационным номером (ОГРН) ___________, свидетельство о государственной регистрации юридического лица бланк серия ___ № ________; идентификационный номер налогоплательщика (ИНН) __________, код причины постановки на учет (КПП) ___________ ,

а Покупатель обязуется принять Долю уставного капитала Общества в размере ___% (_________) процентов уставного капитала Общества (далее по тексту – «Доля») и уплатить за них стоимость отчуждаемой Доли в сроки и в порядке, определенные Настоящим Договором и действующим законодательством Российской Федерации.
1.2. Доля в уставном капитале Общества принадлежит Продавцу на праве собственности на основании _______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________, а также Списком участников Общества по состоянию на «__» ________ 20___ года.

1.3. Продавец гарантирует, что:
1.3.1.  Указанная в п.1.1. Настоящего Договора Доля в уставном капитале Общества является собственностью Продавца и не является предметом залога или предметом прав третьих лиц; Продавец обладает исключительным правом собственности на Долю в уставном капитале Общества; Доля в уставном капитале Общества оплачена полностью и приобретена Продавцом на законных основаниях. До заключения Настоящего Договора Доля в уставном капитале Общества никому не продана и не уступлена иным образом, не передана в доверительное управление, в споре и/или под арестом не состоит, свободна от каких-либо обременений, прав и требований любого характера со стороны третьих лиц;

1.3.2.  Передача Доли в уставном капитале Общества в собственность Покупателя не является, и не будет являться основанием для возникновения у третьих лиц и самого Общества прав или требований любого характера либо основанием для каких-либо споров или разбирательств;

1.4. Стороны пришли к соглашению о том, что обязанность по уведомлению Общества о переходе Доли в уставном капитале Общества от Продавца к Покупателю на основании Настоящего Договора и по передаче Обществу документов, предусмотренных пунктом 15 статьи 21 Федерального закона «Об обществах с ограниченной ответственностью», возлагается на Покупателя.
1.5. Продавец считается исполнившим свои обязательства по передаче Доли в уставном капитале Общества Покупателю с момента внесения сведений о Покупателе как о новом участнике Общества, владеющим Долей в уставном капитале Общества, в Единый государственный реестр юридических лиц в установленном законом порядке.
1.6. Покупатель считается исполнившим свои обязательства с момента полной оплаты денежной суммы, указанной в п.2.2. Настоящего Договора.
1.7. Гарантии, данные в настоящем разделе, являются существенными условиями Настоящего Договора.
2. ЦЕНА И РАСЧЕТЫ ПО ДОГОВОРУ

2.1.  Номинальная стоимость указанной в п. 1.1. Настоящего Договора Доли в уставном капитале Общества составляет _________ (______________) рублей ____ копеек.
2.2.  Покупатель оплачивает Продавцу стоимость Доли в уставном капитале Общества определенную в ходе проведения торгов в размере___________ (__________) рублей __ копеек (далее по тексту – «Стоимость Доли»).

2.3.  Стоимость Доли определена на торгах_____________
2.4.  Оплата Доли производится Покупателем полностью за вычетом уплаченного задатка для участия в торгах в сумме ________(__________) в течение 30 дней со дня подписания Настоящего Договора.

2.5.  Сторонам нотариусом разъяснено, что соглашение о цене является существенным условием настоящего договора и, в случае сокрытия ими подлинной цены Доли в уставном капитале Общества и истинных намерений, они самостоятельно несут риск признания сделки недействительной, а также риск наступления иных отрицательных последствий.
3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Покупатель обязуется:
3.1.1. Оплатить Стоимость Доли, указанную в п.2.2. Настоящего Договора.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение Настоящего Договора в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

5.1. Все споры и разногласия, возникшие по вопросам заключения, исполнения и расторжения Настоящего Договора, Стороны разрешают путем переговоров, а в случае недостижения согласия –  в порядке, предусмотренным законодательством Российской Федерации.
6.    ПРИМЕНИМОЕ ПРАВО

6.1. Настоящий Договор регулируется и толкуется в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6.2. Во всем, что не предусмотрено Настоящим Договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

7.  ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

7.1. Настоящий Договор подлежит нотариальному удостоверению в порядке, предусмотренном действующим законодательством Российской Федерации. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и нотариального удостоверения.

7.2. Все изменения и дополнения к Настоящему Договору должны быть оформлены в письменной форме и нотариально удостоверены.

7.3. Расходы по нотариальному удостоверению Настоящего Договора оплачиваются Покупателем.
7.4. В случае неисполнения или просрочки исполнения Покупателем обязанности по оплате, предусмотренной п. 2.2. и п. 2.3. настоящего договора, результаты торгов аннулируются, настоящий договор расторгается, имущество, входящее в состав Лота № __, остается в распоряжении Продавца, задаток уплаченный для участия в торгах не возвращается.
7.5. Стороны Настоящего Договора подтверждают в присутствии нотариуса, что содержание Настоящего Договора перед его подписанием прочитано им нотариусом вслух; также Сторонам полностью понятны условия Настоящего Договора и, подписывая Настоящий Договор, Стороны гарантируют, что у Сторон отсутствуют обстоятельства, вынуждающие их заключить Настоящий Договор на крайне невыгодных для себя условиях, что Настоящий Договор не заключается под влиянием стечения крайне неблагоприятных для Сторон обстоятельств, условия Настоящего Договора не являются для Сторон кабальными.
7.7. Настоящий Договор составлен в 3 (Трех) экземплярах, один из которых остается в делах нотариуса города ___________ __________________________, по адресу: город _____________, ул. ________, д.___, также по экземпляру выдается каждой из Сторон.
9.РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

Продавец:

Мороцкий Андрей Николаевич, в лице финансового управляющего  Воронцова Вячеслава Вячеславоввича
Электронная почта: arbiter.nsk@gmail.com
Адрес для корреспонденции: 630007, г. Новосибирск, а/я 100
Банковские реквизиты:

р/с 40817810544057750009, в Сибирский банк ПАО Сбербанк, БИК 045004641, к/с 30101810500000000641, получатель: Мороцкий Андрей Николаевич
Финансовый управляющий

Мороцкого Андрея Николаевича     ______________________ Воронцов В.В.
	Покупатель:

ВНИМАНИЕ:

Настоящий проект не является окончательной редакцией договора!

Окончательная редакция договора может быть составлена только по итогам проведения торгов.

PAGE
3